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Р  Е  Ф  Е  Р  А  Т

ЗА ИЗБОР НА  Д-Р ВЛАДИМИР КИТАНОВ ЗА НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ЗА 
ОБЛАСТ ЕКОНОМИКА НА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО 

НА ФАКУЛТЕТ  ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА
 ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр.2102-424/6 од 24.10.2018 година донесена на 194. седница на Наставно-
научниот совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика, одржана на 24.10.2018 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на д-р Владимир Китанов 
за насловен доцент за област економика на туризам и угостителство на Факултетот за 
туризам и бизнис логистка при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весникот „Нова Македонија” на 15.10. 2018 
година и во предвидениот рок се пријави д-р Владимир Китанов.

Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј
Биографски податоци
Кандидатот д-р Владимир Китанов е роден на 24.11.1980 во Штип. Основно и средно 

образование - гимназија завршува во 1999 г. во Штип. Во 1999 година се запишува на 
Педагошкиот факултет „Гоце Делчев“ во Штип при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
– Скопје, каде што дипломира во 2003 година на Отсекот за одделенска настава со просек 
9,06. По завршување на факултетот се вработува како референт за студентски прашања 
на Педагошки факултет „Гоце Делчев“ - Штип при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
- Скопје. Од 2004 до 2007 година е раководител на студентски прашања и координатор на 
ЕКТС при Педагошки факултет „Гоце Делчев“ - Штип.

Со вклучувањето на Педагошкиот факултет во состав на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
- Штип, од 2007 година, д-р Китанов е распределен како референт за студентски прашања 
на: Педагошки факултет, Факултет за туризам и бизнис логистика и на Факултетот за 
музичка уметност. 

Во учебната 2008/2009 година се запишува на постдипломски студии на Факултетот 
за еколошки и рурален туризам при МИТ Универзитетот во Скопје, кои ги завршува со 
просек 8,66. На 25.11.2009 година со успешна одбрана на магистерскиот труд под наслов 
„Развој на руралниот туризам во регионот Малеш-Пијанец“ се стекнува со научен 
степен магистер по еколошки и рурален туризам. На 22.3.2012 година на Меѓународната 
кадровска академија за управување со персонал во Киев, Украина, успешно ја брани 
докторската теза под наслов „Механизам за оценување и реализација на стратегија за 
развој на регионална туристичка дестинација на Република Македонија и Украина“, со 
што се стекнува со научен степен доктор на науки од областа на економија. 

Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање 
насловен доцент
1. Доктор на науки од областа на економијата.
2. Остварен просечен успех од студиите на прв циклус:  9.06
3. Остварен успех од втор циклус:  8,66
4. Објавени најмалку четири научноистражувачки трудови во соодветната област во 

меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации:
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Бр. Автор Наслов на трудот Списание
Години на 

излегување на 
списанието

1 Kitanov, V.

Cultural historical memories 
and objects and their nature 
on the economic development 
of rural tourism in the 
municipality od Berovo

Knowledge 
International Journal, 
Scientific and 
applicative papers, 
26(6): 1649-1653 
(ISSN 1857-923X)

2018

2 Kitanov, V.
Promotion of tourism in 
Macedonia, chance for 
economic development of the 
state

Knowledge 
International Journal, 
Scientific and 
applicative papers, 
23(1): 353-357 (ISSN 
1857-923X)

2018

3 Kitanov, V.
Socio-economic opportunities 
for development of rural 
tourism in the municipality of 
Berovo

Knowledge 
International Journal, 
Scientific and 
applicative papers, 
23(1): 287-291 (ISSN 
1857-923X)

2018

4 Kitanov, V. Sustainable development in 
the Republic of Macedonia

Knowledge - 
International Journal, 
Scientific and 
Applicative Papers, 
22(1): 309-313 (ISSN 
1857-923X)

2018

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Кандидатот д-р Владимир Китанов со Одлука бр. 2602-184/5 од 10.8.2011 г. е избран 

за помлад асистент на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип на кој бил активен при реализација на вежби од областа туризам 
и угостителство за следниве предмети: Ресторански менаџмент, Туристичка географија, 
Рурален туризам, Промотивни активности, Сообраќај во туризмот, Истражување на 
туристички пазар, Туристичка картографија, Меѓународен туризам и Културно наследство. 
За таа цел бил ангажиран на насоките Туризам, Гастрономија и Хотелско-ресторанска 
насока во наставните центри во Гевгелија, Штип и во Скопје.

Од посебен научен интерес за кандидатот д-р Владимир Китанов се развојот на 
руралниот туризам, управуwвањето со туризмот и неговата економска димензија во 
развиените и руралните средини, како на ниво на Македонија така и во меѓународни рамки. 

Кандидатот д-р Китанов објавува повеќе научни трудови од областа на економијата 
во туризмот, руралниот туризам и други теми од областа на туризмот. Како поважни 
научноистражувачки трудови објавени во меѓународни научни списанија се издвојуваат:

1. Kitanov, V. (2018). Cultural historical memories and objects and their nature on the 
economic development of rural tourism in the municipality of Berovo. Knowledge - 
International Journal, Scientific and Applicative Papers, 26(6): 1649-1652 (ISSN 1857-
923X).

2. Kitanova, I. , Kitanov, V. (2018). Interaction-communication aspect of active listening 
in teaching. „Современото воспитание и образование - состојби, предизвици и 
перспективи“, Шеста меѓународна научна конференција, Штип (6), 21-27 (ISSN 978-
608-244-525-0).
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3. Kitanov, V. (2018). Promotion of tourism in Мacedonia, chance for economic development 
of the state. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers, 23(1):353-
357 (ISSN 1857-923X).

4. Kitanov, V. (2018). Socio-economic opportunities for development of rural tourism in 
the municipality of Berovo. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative 
Papers, 23(1): 287-291 (ISSN 1857-923X).

5. Kitanov, V. (2018). Segments of rural tourism in the Maleshevo region in the Republic of 
Macedonia. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers, 22(2): 
605-609 (ISSN 1857-923X).

6. Kitanov, V. (2018). Sustainable development in the Republic of Macedonia. Knowledge 
- International Journal, Scientific and Applicative Papers, 22(1): 309-313 (ISSN 1857-
923X).

7. Koteski, C., Jakovlev, Z., Angelkova, T., Mitreva, E., Kitanov, V. (2014). Преглед на 
патничкиот и товарниот сообраќај во Република Македонија во периодот од 1982 до 
2010 г. Bulletin of Papers ASA - 2010-2011 (26-27): 49-55 (ISSN 0352-3497).

8. Koteski, C., Jakovlev, Z., Angelkova, T., Mitreva, E., Kitanov, V. (2014). Преглед 
и состојба на поштенскиот сообраќај, мрежата и бројот на претплатници во 
телекомуникацискиот сообраќај во Република Македонија во периодот од 2005 до 
2010 година. Bulletin of Papers ASA - 2010-2011 (26-27): 57-66 (ISSN 0352-3497).

9. Koteski, C., Jakovlev, Z., Angelkova, T., Mitreva, E., Kitanov, V. (2014). Преглед на 
странски туристи и ноќевања по земји на припадност кои ја посетиле Република 
Македонија во периодот од 2006 до 2010 г. Bulletin of Papers ASA - 2010-2011 (26-27): 
67-74 (ISSN 0352-3497).

10. Koteski, C., Josheski, D., Jakovlev, Z., Bardarova, S., Kitanov, V. (2013). Demographic 
and Infrastructure Problems of Villages in the Hilly-Mountainous Areas of Prilep. Journal 
of Earth Science and Enginering, 3(8): 569-581 (ISSN 2159-581X).

11. Mitreva, E., Taskov, N., Kitanov, V., Filiposki, O., Boskov, T. (2013). Models of TQM 
Strategy in the World and the Need for Macedonian Model of Excellence. International 
Journal of Pure and Applied Sciences and Technology, 16(1):  69-79 (ISSN 2229-6107).

12. Mitreva, E., Taskov, N. Kitanov, V., Filiposki, O., Boskov, T. (2013). The Need for 
Information System Design in Building a House of Quality. International Journal of Pure 
and Applied Sciences and Technology, 16 (1): 26-33 (ISSN 2229-6107).

13. Mitreva, E., Jakovlev, Z., Koteski, C., Kitanov, V., Angelkova, T. (2012). Analysis of the 
existing management system in Macedonian companies and the necessity of accepting the 
TQM philosophy. International Journal of Pure and Applied Sciences and Technology, 
8(2): 54-63 (ISSN 2229-6107).

14. Mitreva, E., Jakovlev, Z., Koteski, C., Kitanov, V., Angelkova, T. (2012). Should There be 
Redesign or Reengineering of the Business Process in Macedonian Companies. International 
Journal of Pure and Applied Sciences and Technology, 8(2): 64-70 (ISSN 2229-6107).

15. Stavreva Veselinovska, S., Kitanova, I., Kitanov, V. (2009). Smart learning with smart 
board. Naucni skup - “Obrazovanie i usovrsavanje nastavnika”. p. 278-294, Ужице, (ISBN 
978-86-80695-88-4).

16. Kitanov, V. (2009). Лесново - природна и културна дестинација за развој на руралниот 
туризам. Воспитание - списание за образовна теорија и практика, 10(6): 145-151 (ISSN 
1857-5331).

Како поважни научноистражувачки трудови објавени во меѓународни научни 
публикации се издвојуваат:
17. Koteski, C., Jakovlev, Z., Mitreva, E., Angelkova, T., Bardarova, S., Kitanov, V. (2014). 

Zastita i prezentacija na kulturnoto nasledstvo na op. Prilep za turisticki celi. In: 2nd 
International Conference on Cultural Heritage, Media and Tourism, 18-19 Jan 2014, Ohrid, 
Macedonia.

18. Koteski, C., Jakovlev, Z., Angelkova, T., Bardarova, S., Kitanov, V. (2013). Fruit - growing 
and viticulture at the confluence of the Crna River (Black River) in Macedonia. In: Cultural 
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corridor via diagonalis, cultural tourism without boundaries, Sofia-Belgrade, 03-06 Oct 
2013, Sofija, Bulgaria; Belgrade, Serbia.

19. Koteski, C., Jakovlev, Z., Angelkova, T., Bardarova, S., Kitanov, V. (2013). Grading and 
structure of the roads and their impact on the arrival of foreign tourists in Macedonia. In: 
Cultural corridor via diagonalis, cultural tourism without boundaries, Sofia-Belgrade, 03-
06 Oct 2013, Sofija, Bulgaria; Belgrade, Serbia.

20. Jakovlev, Z., Koteski, C., Bardarova, S.,  Angelkova, T., Kitanov, V. (2013). Financing 
effects and animation in tourism. In: XII International Scientific Conference for Service 
Sector, Faculty of Tourism and Hospitality, 3–5 Oct 2013, Ohrid, Macedonia.

21. Koteski, C., Jakovlev, Z., Kitanov, V. (2013). Demographic and infrastructure problems 
of villages in the hilly - mountainous areas of Prilep. In: Scientific symposium with 
international participation: Demographic and infrastructure problems of villages in the 
hilly - mountainous areas of Prilep, 12-15 Sept 2013, Ohrid, Macedonia.

22. Koteski, C., Kitanov, V. (2013). Structure of the road network and the impact on the 
development of tourism in the municipality Dojran. In: Scientific-Technical Forum theme: 
Tourism in Dojran Region, 20- April 2012, Dojran, R.Macedonia.

23. Koteski, C., Jakovlev, Z., Mitreva, E., Angelkova, T., Bardarova, S., Kitanov, V. (2013). 
Заштита и презентација на културното наследство на Општина Прилеп за туристички 
цели. In: 1st International Conference on Cultural Heritage, Media and Tourism, 18-19 Jan 
2013, Ohrid, Macedonia.

24. Mitreva, E., Jakovlev, Z., Koteski, C., Angelkova, T., Kitanov, V. (2012). Applying the 
methodology of benchmarking strategy within the within the travel companies in the 
Former Yugoslav Republic of Macedonia. In: International Sientific Conference, Advances 
in Hospitality and Tourism Marketing &Management, Conference cd proceeding, ISBN: 
978-960-287-139-3, 31-05-03- June 2012, Corfu island - Greece.

25. Koteski, C., Jakovlev, Z., Mitreva, E., Angelkova, T., Kitanov, V. (2012). The importance 
of hunting and hunting grounds for big and small game for tourism development in the 
basin of Crna Reka the Republic of Macedonia. In: Second internacional Conference 
Management of Tourism and Entertainment - MTE, 24-27- May, 2012, Ohrid - Republika 
Macedonia.

26. Koteski, C., Jakovlev, Z., Mitreva, E., Angelkova, T., Kitanov, V. (2012). Aspects of land 
and their distribution in Mariovo and Raječka Valley in Republic of Macedonia. In: XII 
Conference on biotechnology with ‘international participation, 06-07- April- 2012, Cacak, 
Srbija.

27. Mitreva, E., Jakovlev, Z., Koteski, C., Kitanov, V., Angelkova, T. (2012). The stimulus for 
creativity of the employees in the travel companies in the Former Yugoslav Republic of 
Macedonia. In: International Scientific Congress on curent trends in tourism Management 
and tourism policy, 15-16- February 2012, Athens, Greece.

28. Janakieva, E., Kitanov, V. (2010). Формирование творческого подхода студентов к 
средствам экологического воспитания. In: Проблемы непрерывного экологического 
образования, 31 March 2010, Ekaterinburg, Russia.

Кандидатот д-р Китанов ги има објавено следните научно-стручни книги:
1. Котески, Ц., Китанов, В. (2014) Практикум по предметот Сообраќај во туризмот (ISBN 

978-608-244-026-2).
2. Котески, Ц., Китанов, В. (2014) Скрипта по предметот Сообраќај во туризмот (ISBN 

978-608-244-025-5).
3. Петревска, Б., Китанов, В. (2014). Практикум по промотивни активности (ISBN 978-

608-244-098-9).
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4. Јаковлев, З., Китанов, В. (2013). Туристички вредности на Охрид. Втори Август – 
Штип (ISBN 978-608-4662-09-9).

5. Китанов, В. (2010). Развој на руралниот туризам во регионот Малеш-Пијанец. 
Националната установа Завод за заштита на спомениците на културата и музеј – 
Штип (ISBN 978-9989-2927-5-0).

Горенаведените трудови од научноистражувачкиот опус на д-р Владимир Китанов во 
целост се достапни на линкот за трудови (е-репозиториум): http://eprints.ugd.edu.mk/view/
creators/Kitanov=3AVladimir=3A=3A.html

Кратка евалуација на четири научноистражувачки трудови во соодветната област во 
меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации, како дел од законските 
услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во звање насловен доцент:
6. Kitanov, V. (2018). Cultural historical memories and objects and their nature on the economic 

development of rural tourism in the municipality of Berovo. Knowledge - International 
Journal, Scientific and Applicative Papers, 26(6): 1649-1652 (ISSN 1857-923X).

Во овој труд авторот зборува за туризмот како гранка која зазема значајно место 
во глобалната економија, бидејќи со неговиот развој се подобруваат не само условите за 
престој на туристите, туку и условите за живеење на локалното население. Притоа се 
дадени информации за Македонија како мала земја по големина, но со изобилство на 
природни убавини кои овозможуваат развој на туризмот. Авторот дава осврт на тоа како 
потенцијалите не се доволно искористени за туристичка промоција на земјата во светот 
(особено источниот дел од земјата). Малкумина се запознаени со прекрасните локалитети, 
убавини и потенцијали на регионот Малеш - Пијанец, регион кој има потенцијал и капацитет 
за развој на туризмот, локални иницијативи, настани и манифестации кои можат да бидат 
препознатливи на локално, национално и интернационално ниво.
7. Kitanov, V. (2018). Promotion of tourism in Мacedonia, chance for economic development 

of the state. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative Papers, 23(1):353-
357 (ISSN 1857-923X).
Во овој труд авторот го анализира туризмот како значаен показател на економската 

развиеност, достигнатиот стандард, материјалната благосостојба и културното ниво. 
Разработен е случајот на Македонија која има квалитетна и разновидна основа за развој 
на туризмот. Анализизрани се природните атрактивности, но и капацитетите, при што 
е констатирано дека може да се развиваат неколку видови туризам, особено ако се има 
предвид просторната разновидност на природниот потенцијал. Воедно, анализирано е 
транзитното подрачје на Македонија. 
8. Kitanov, V. (2018). Socio-economic opportunities for development of rural tourism in 

the municipality of Berovo. Knowledge - International Journal, Scientific and Applicative 
Papers, 23(1): 287-291 (ISSN 1857-923X).
Овој труд ги појаснува местоположбата на градот Берово и неговиот социо-економски 

статус во Македонија. Претставени се голем број студии и планирања направени во 
соработка со општината и невладиниот сектор. Акцентот е ставен на природната убавина 
на градот како прибежиште од секојдневната гужва и метеж од поголемите градови. 
Воедно е даден и преглед за тоа на кој начин може да се зачува убавината, од една стана, но 
и да се инвестира во развој на градот и поширокиот регион. Трудот детално ги анализира 
економските придобивки кои би биле дел од новото планирање на општината, а воедно и 
на поширокиот регион.
9. Kitanov, V. (2018). Sustainable development in the Republic of Macedonia. Knowledge 

- International Journal, Scientific and Applicative Papers, 22(1): 309-313 (ISSN 1857-
923X).
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Во овој труд е ставен акцент на одржливата економија. Авторот дава предлог како да 
се овозможи интеграцијата на економскиот, социјалниот и аспектот на животната средина 
во одржливиот развој, кој мора да биде инклузивен и зелен. Програмата ИМЕ е во целост 
образложена апострофирајќи многубројни предлози, од кои три сектори се доминантни: 
туризам и угостителство, креативни индустрии и зелена економија со голем потенцијал за 
раст и вработување. Преку овој труд авторот поставува проблематични актуелни ситуации, 
но воедно и нуди примамливи решенија за општините и нивниот економски раст и развој. 

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност

Кандидатот д-р Владимир Китанов во својот професионален развој има учествувано 
на повеќе меѓународни научни конференции од областа на туризмот и економијата во 
туризмот, меѓу кои:
1. Scientific symposium with international participation “Problems and perspectives of the 

hilly-mountain areas”, 12-15.09.2013, Ohrid, Macedonia.
2. XII International scientific conference on service sector, University “St. Kliment Ohridski” 

Bitola, 3-5 Octobеr, 2013.
3. XVIth International scientific conference “The power of knowledge”, 16 March, 2018, 

Vrnjacka Banja, Serbija.
4. VI th International scientific conference “Contemporary education-condition, challenges 

and perspective, 11-12 May, Stip, Macedonia.
5. XVII International scientific conference “The power of knowledge”, 24 May, 2018, Budva, 

Montenegro.
6. XVIII International scientific conference “The power of knowledge”, 28 September, 2018, 

Greece.
Кандидатот поседува сертификат за владеење на англискиот јазик (Cambridge English 

Certificate).

Во  периодот од 2011 до 2014 година, д-р Китанов како помлад асистент на Факултетот 
за туризам и бизнис логистика бил член на неколку уписни комисии и тоа на уписната 
комисија за прием на документи и уписи на студенти на ФТБЛ во Штип за учебните 
2011/2012, 2012/2013, 2013/2014 година.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на приложената документација од единствениот пријавен кандидат д-р 
Владимир Китанов, Рецензентската комисија констатира дека д-р Владимир Китанов со 
своите наставни, научни, стручни и професионални квалитети ги исполнува условите 
предвидени со Законот за високото образование како и Правилникот на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип за да биде избран во звање насловен доцент. 

Рецензентската комисија има чест и особено задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип кандидатот д-р Владимир Китанов да го избере во насловен доцент 
од областа економика на туризам и угостителство на Факултетот за туризам и 
бизнис логистика.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Билјана Петревска, вонреден професор, претседател, с.р.
Д-р Марија Таковска, редовен професор, член, с.р.
Д-р Златко Јаковлев, редовен професор, член, с.р.
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T А Б Е Л А 
НА АКТИВНОСТИ ЗА БОДУВАЊЕ НА Д-Р ВЛАДИМИР КИТАНОВ 

ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 
ЗА ОБЛАСТ ЕКОНОМИКА НА ТУРИЗАМ И УГОСТИТЕЛСТВО НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА ПРИ 
УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Р. бр.
Наставно-образовна дејност

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1. Избор во звање помлад асистент 10 10
ВКУПНО 10

Р. бр.
Научноистражувачка дејност и 
стручно-уметнички активности

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1. Научна книга: 
- Број:  32 и 33 2 10 20

4. Научен труд во меѓународно научно 
списание 
Прв автор: 
Трудови со реден број: 1, 3, 4, 5, 6
Коавторство:
Трудови со реден број: 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14 

5

8

9

3

45

24
5 Труд со оригинални научни резултати 

објавени во зборник на трудови од 
научен собир: 
Објавени во земјава, трудови со реден 
број: 2, 17, 20, 21, 23, 24, 25
Објавени во странство трудови со реден 
број: 15,18,19, 26, 27, 28

7 2

6 3

14

18
9 Учество на научен собир со реферат во 

земјава и во странство: 
Реферат во земјава: 2, 17, 20, 21, 22, 23, 
24, 25
Реферат во странство: 15, 18, 19, 16, 
27, 28

8 1

6 2

8

12

10 Одбранета докторска дисертација во 
странство: 8 бода

8 8

11 Одбранет магистерски труд во земјава: 
4 бода

4 4

ВКУПНО 153
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Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1 Книга (скрипта, практикум)
Книга број 29, 30 и 31 3 10 30

5 Труд во стручно научно популарно 
списание 
Труд со реден број 16

1 2 2

6 Труд објавен во зборник на трудови на 
стручен собир
Труд со реден број 22

1 2 2

27 Член на универзитетски или владини 
тела
Член на комисија за пријавување и упис 
на кандидати на Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип

5

ВКУПНО 39
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ

202

 


